Diário da República, 2.ª série — N.º 143 — 26 de Julho de 2006 (Parte Especial) 12 917

AUTARQUIAS

VALE E MAR — COMUNIDADE URBANA

Aviso

Para os efeitos previstos na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à Administração
Pública pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, com a nova
redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, torna-se
público que, por deliberação da Junta da Comunidade Urbana, em reu-
nião ordinária de 19 de Maio de 2006, foi aprovado por unanimidade
a renovação do contrato a termo certo celebrado com Bruno Miguel
Fernandes Costa, arquitecto paisagista, por um período adicional de
seis meses.

19 de Junho de 2006. — O Presidente da Junta da Vale e Mar —
Comunidade Urbana, Francisco Rodrigues de Araújo. 3000209711

Aviso

Para os efeitos previstos na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à Adminis-
tração Pública pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, com
a nova redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho,
torna-se público que esta Associação celebrou contrato de traba-
lho a termo certo, pelo prazo de um ano, com os seguintes traba-
lhadores:

Carla Sofia Vieira de Sá Martins, com a categoria de técnica supe-
rior licenciada em Jornalismo, correspondente ao índice 400 da tabe-
la de vencimentos da função pública, com efeitos a partir do dia 1 de
Abril do corrente ano.

Florbela Maria de Sousa Soares, com a categoria de técnica superi-
or de educação, correspondente ao índice 350 da tabela de vencimen-
tos da função pública, com efeitos a partir do dia 1 de Abril do cor-
rente ano.

19 de Junho de 2006. — O Presidente da Junta da Valimar, Fran-
cisco Rodrigues de Araújo. 3000209821

CÂMARA MUNICIPAL DE ALANDROAL

Aviso

Para os devidos efeitos se faz público que, por despacho do presi-
dente da Câmara Municipal datado de 23 de Junho de 2006, foram
nomeados pedreiro principal, do quadro de pessoal desta autarquia,
António Rui Valente Conchinha e António José Bandalhinho Pateiro,
cuja acta do júri que contém a classificação final foi homologada por
despacho do presidente da Câmara Municipal do dia 20 de Junho de
2006.

Os candidatos nomeados deverão aceitar o lugar nos 20 dias imedi-
atos ao da publicação do presente aviso no Diário da República.

(Isento de visto do Tribunal de Contas.)

23 de Junho de 2006. — O Presidente da Câmara, João José Mar-
tins Nabais. 1000303634

Aviso

Concurso interno de acesso geral para provimento de dois
lugares da carreira de pedreiro, da categoria de operá-
rio principal.

No âmbito do concurso interno de acesso geral para provimento
de dois lugares da carreira de pedreiro, da categoria de operário prin-
cipal, do quadro de pessoal da Câmara Municipal de Alandroal, torna-
-se público que foi alterada a composição do júri, que passa a ser a
seguinte:

Presidente — João Maria Aranha Grilo, vice-presidente da Câmara
Municipal.

Vogais efectivos:

José António Ramalho Zorrinho, encarregado geral, que substituirá
o presidente nas suas faltas e impedimentos.

Joaquim José Cuco Galhardas, vereador em regime de perma-
nência.

Vogais suplentes:

José Manuel Moreira Rosado, chefe de repartição.
Joaquim Mendes Carreiro, encarregado do parque de máquinas.

13 de Abril de 2006. — O Presidente da Câmara, João José Mar-
tins Nabais. 1000303633

CÂMARA MUNICIPAL DE ALCÁCER DO SAL

Aviso

Nos termos do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, con-
jugado com o n.º 1 do artigo 139.º da Lei n.º 99/2003, de 27 de Agos-
to, torna-se público que esta Câmara Municipal celebrou contrato de
trabalho a termo resolutivo certo, pelo prazo de 12 meses, na cate-
goria de técnico superior de 2.ª classe (área de engenharia civil), com
Renato Jorge Ramos Neves.

Mais se torna público que o referido contrato foi celebrado ao abrigo
da alínea i) do n.º 1 do artigo 9.º da lei acima referida, por urgente
conveniência de serviço, tendo o início de funções ocorrido em 5 de
Julho de 2006.

7 de Julho de 2006. — O Vereador da Divisão Administrativa e
Financeira, João José Ferreira Mendes Massano. 1000303644

CÂMARA MUNICIPAL DE ALCANENA

Aviso

Luís Manuel da Silva Azevedo, presidente da Câmara Municipal de
Alcanena, torna público que, nos termos do n.º 1 do artigo 73.º da
Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, republicado em anexo à Lei n.º 5-
-A/2002, de 11 de Janeiro, nomeei Ana Carina Grilo Salgueiro, secre-
tária do meu gabinete de apoio pessoal, ao abrigo da alínea c), com
efeitos a 23 de Junho de 2006, inclusive.

23 de Junho de 2006. — O Presidente da Câmara, Luís Manuel da
Silva Azevedo. 1000303624

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE

Aviso

Torna-se público, para efeitos do disposto no n.º 3 do artigo 22.º
do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, que se encontra em
discussão pública o pedido de alteração à licença de loteamento, titu-
lada pelo alvará n.º 3/2004, a requerimento de Nuno Filipe Ferreira
Pinto, residente no lugar de Pousadouro, freguesia de Louredo, con-
celho de Amarante, número de identificação fiscal 217333680, na
qualidade de proprietário do lote n.º 2 do referido alvará de loteamento,
sito no lugar de Carvalhal, freguesia de Vila Caíz, pelo período de
15 dias, que se inicia 8 dias após a publicação do presente aviso na
3.ª série do Diário da República.

Finalidade do pedido:

Modificar a mancha de implantação, de modo a construir um al-
pendre com 12,5 m2, junto à entrada principal.

O processo administrativo respectivo, com o n.º 6/06 (Altelote)
pode ser consultado, todos os dias úteis, dentro das horas normais de
expediente, na Repartição Administrativa do Departamento de Urba-
nismo desta autarquia.

As sugestões, reclamações ou observações que, eventualmente,
venham a ser apresentadas, devem ser formuladas através de re-
querimento escrito dirigido ao presidente da Câmara Municipal, de-
vendo neste constar a identificação completa, os endereços dos
seus autores e a qualidade em que se apresentam, as quais deverão
ser entregues ou remetidas por correio, sob registo, na Câmara Mu-
nicipal.

5 de Julho de 2006. — O Presidente da Câmara, Armindo José da
Cunha Abreu. 1000303642